
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 11689/23-07-2019 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 121/2019 

     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 36/2019 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά 

     

ΘΕΜΑ: Εισηγητική έκθεση Β΄ τριμήνου έτους 2019 προς την Οικονομική Επιτροπή για την εκτέλεση του πρ/σμού 

Στο Γεράνι σήμερα την 23η του μηνός Ιουλίου του έτους 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 συνήλθε σε Τακτική 
Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. 
Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. Πρωτ. 11537/19-07-2019 έγγραφη 
πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και αναπληρωματικά (3) μέλη της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010. 

     

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη      

1. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 
2. Σολιδάκης Εμμανουήλ 
3. Μαλακωνάκης Ιωάννης 
4. Παπουτσάκης Γεώργιος 
5. Μαυρογένης Παναγιώτης 
6. Τσαγκαράκης Γεώργιος 

1. Μπεμπλιδάκης Κων/νος 
2. Σταματάκης Ιωάννης 
3. Νταγκουνάκης Εμμανουήλ 

     

Από το σύνολο Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών ήταν:      

Παρόντες (5) 
1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Σολιδάκης Εμμανουήλ 
3. Μαλακωνάκης Ιωάννης 
4. Μπεμπλιδάκης Κων/νος 
5. Μαυρογένης Παναγιώτης 

 
 

 

Απόντες από τα Τακτικά μέλη (3) 
1. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 
2. Τσαγκαράκης Γεώργιος 
3. Παπουτσάκης Γεώργιος 

     

Στην συνεδρίαση παρίστατο επίσης η δημοτική υπάλληλος Ιωάννα Βουρδουμπά για την τήρηση των πρακτικών. 
   Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 
αναφερόμενο στην περίληψη θέμα της ημερήσιας διατάξεως, έθεσε υπόψη των παριστάμενων μελών της 
επιτροπής τη με αριθμ. Πρωτ.: 11522/19-07-2019  εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και ανέφερε τα 
εξής: 
 Υποβάλλεται προς έγκριση εισηγητική έκθεση Β΄ τριμήνου έτους 2019 για την εκτέλεση του 
προϋπολογισμού για την έγκριση των οικονομικών δεδομένων αυτού για το συγκεκριμένο διάστημα, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στην ανωτέρω εισήγηση της Δ/νσης Οικον. Υπηρεσιών και η Οικονομική Επιτροπή καλείται να 
αποφασίσει σχετικά.  
  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 121/2019 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 
1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 
2. Την περίπτωση β της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 
3. Την παρ.9 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει 
4. Τη με Αριθμ. οικ. 40038/09.09.2011 (ΦΕΚ 2007/09.09.2011 τεύχος Β’) «Καθορισμός των στοιχείων τα οποία 

περιλαμβάνονται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των Δήμων και 
Περιφερειών» 

5. Την αριθ. 418/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του 
έτους 2019 και εγκρίθηκε με την αριθ. 2039+2038/08.02.2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 



6. Τις αποφάσεις του Δ.Σ. 102 και 137 έτους 2019 περί υποχρεωτικής αναμόρφωσης προϋπολογισμού και 
αναμόρφωσης πίνακα στοχοθεσίας και οικονομικών αποτελεσμάτων 

7. Τα έσοδα- έξοδα και γενικά τα οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στα βιβλία και στοιχεία του 
Δήμου Πλατανιά, 

8. Την υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 11522/19-07-2019  εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, κατόπιν  
διαλογικής συζήτησης 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού Β’ τριμήνου έτους 2019, ως ακολούθως: 

 

α. Τα στοιχεία που πρέπει περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού, που υποβάλλεται στο δημοτικό συμβούλιο από την οικονομική επιτροπή, εμφανίζονται στους 
συνημμένους πίνακες, όπως έχουν συμπληρωθεί από την οικονομική υπηρεσία του Δήμου, με βάση τα 
πραγματοποιηθέντα έσοδα- έξοδα και γενικά τα οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στα βιβλία και 
στοιχεία του Δήμου Πλατανιά.  

Συγκεκριμένα διαβιβάζονται στην οικονομική επιτροπή οι κάτωθι συνημμένοι της παρούσας πίνακες: 

Πίνακας 1: 

Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων B΄ τριμήνου του έτους 2019 

Πίνακας 2: 

Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών B΄ τριμήνου του έτους 2019 

Πίνακας 3: 

Στοιχεία ισολογισμού B’ τριμήνου του έτους 2019 

 

β. Σύμφωνα με την πορεία και την εκτίμηση είσπραξης των εσόδων, στον προϋπολογισμό δεν παρουσιάστηκαν 
υπερεκτιμημένα έσοδα ή έξοδα.  

Σημειώνουμε ότι τα οικονομικά αποτελέσματα του 2ου τριμήνου είναι σύμφωνα με την αναθεωρημένη 
στοχοθεσία όπως εκείνη έχει οριοθετηθεί με την 137/2019 (ΑΔΑ: 6ΨΣΝΩΞ5-ΓΣ5) απόφαση υποχρεωτικής 
αναμόρφωσης του Πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων 2019 σε εκτέλεση της υπ’αρ. πρωτ. 
34574/05-07-2018 (ΦΕΚ 2942 και 3635 B΄) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών 
"Καθορισμός στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων και διαδικασίας παρακολούθησης των προϋπολογισμών 
των ΟΤΑ και των νομικών προσώπων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης από το Παρατηρητήριο Οικονομικής 
Αυτοτέλειας των ΟΤΑ - Θέματα Λειτουργίας του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ" .  
 
Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 
 
Ο Πρόεδρος 
Μαλανδράκης Ιωάννης 
(Ακολουθεί υπογραφή) 

Τα Μέλη 
(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ       

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ      

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2019 

    ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2019 – 30/06/2019 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 5.916.277,41 2.106.960,36 35,61% 2.106.960,36 35,61% 100,00% 

1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 17.600,00 9.471,06 53,81% 9.471,06 53,81% 100,00% 

2 Ίρόσοδοι από κινητή περιούσια 130.000,00 78.801,96 60,62% 78.801,96 60,62% 100,00% 

3 Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 2.770.000,00 851.967,09 30,76% 851.967,09 30,76% 100,00% 

4 
Εσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή 
υπηρεσιών 458.000,00 22.366,77 4,88% 22.366,77 4,88% 100,00% 

5 Φόροι και εισφορές 180.977,69 5.472,62 3,02% 5.472,62 3,02% 100,00% 

6 Εσοδα από επιχορηγήσεις 2.335.199,72 1.136.599,86 48,67% 1.136.599,86 48,67% 100,00% 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 24.500,00 2.281,00 9,31% 2.281,00 9,31% 100,00% 

1 Εκτακτα έσοδα 11.399.587,66 832.180,46 7,30% 831.785,77 7,30% 99,95% 

11 
Εσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης 
περιούσιας 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 201.859,24 140.664,29 69,68% 140.269,60 69,49% 99,72% 

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 10.916.228,42 591.568,32 5,42% 591.568,32 5,42% 100,00% 

14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 71.500,00 23.799,27 33,29% 23.799,27 33,29% 100,00% 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 210.000,00 76.148,58 36,26% 76.148,58 36,26% 100,00% 

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 1.156.031,11 823.981,82 71,28% 792.250,24 68,53% 96,15% 

21 Τακτικά έσοδα 1.143.531,11 810.340,91 70,86% 789.589,78 69,05% 97,44% 

22 Έκτακτα έσοδα 12.500,00 13.640,91 109,13% 2.660,46 21,28% 19,50% 



3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 774.520,35 769.896,19 99,40% 15.652,67 2,02% 2,03% 

31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 

32 
Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών 
ετών 774.520,35 769.896,19 99,40% 15.652,67 2,02% 2,03% 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 2.853.369,85 660.746,32 23,16% 660.746,32 23,16% 100,00% 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 1.275.550,00 504.379,38 39,54% 504.379,38 39,54% 100,00% 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 60.000,00 835,98 1,39% 835,98 1,39% 100,00% 

43 Εσοδα προς απόδοση σε τρίτους 1.517.819,85 155.530,96 10,25% 155.530,96 10,25% 100,00% 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 7.224.009,56 7.224.009,56 100,00% 7.224.009,56 100,00% 100,00% 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ          

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ         

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2019 

        ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2019 – 30/06/2019 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ Προϋπ/σμός 
Δεσμευθέντ

α % 
Τιμολογηθέ

ντα % 
Ενταλθέντ

α 
Πληρωθέντ

α % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 12.596.588,55 9.094.742,35 72,20% 3.118.993,92 24,76% 
2.766.547,9

9 2.394.462,39 19,01% 76,77% 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 3.099.492,03 2.522.115,59 81,37% 938.752,18 30,29% 934.696,46 932.065,86 30,07% 99,29% 

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 1.225.014,00 860.722,38 70,26% 202.446,86 16,53% 183.752,43 183.752,43 15,00% 90,77% 

62 Παροχές τρίτων 5.178.899,96 3.811.561,54 73,60% 1.123.332,21 21,69% 974.386,16 652.911,80 12,61% 58,12% 



63 Φόροι - τέλη 94.817,37 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%   

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 431.766,80 102.793,17 23,81% 60.686,70 14,06% 41.975,30 33.994,66 7,87% 56,02% 

65 
Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας 
πίστεως 209.562,73 208.997,73 99,73% 105.514,69 50,35% 105.514,69 105.514,69 50,35% 100,00% 

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.003.599,97 774.771,18 77,20% 218.393,80 21,76% 58.355,47 58.355,47 5,81% 26,72% 

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 1.342.935,69 813.760,76 60,60% 469.847,48 34,99% 467.847,48 427.847,48 31,86% 91,06% 

68 Λοιπά Έξοδα 10.500,00 20,00 0,19% 20,00 0,19% 20,00 20,00 0,19% 100,00% 

7 Επενδύσεις 13.217.977,98 9.260.733,23 70,06% 276.428,96 2,09% 265.116,44 247.962,89 1,88% 89,70% 

71 
Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 2.124.994,73 1.252.497,69 58,94% 41.624,01 1,96% 30.311,49 30.311,49 1,43% 72,82% 

73 Έργα 10.607.141,20 7.973.222,52 75,17% 222.423,10 2,10% 222.423,10 205.269,55 1,94% 92,29% 

74 
Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες 
κλπ 481.842,05 35.013,02 7,27% 12.381,85 2,57% 12.381,85 12.381,85 2,57% 0,00% 

75 
Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε 
επιχειρήσεις) 4.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

8 
Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και 
προβλέψεις 3.380.050,18 1.997.876,42 59,11% 724.655,38 21,44% 

1.118.769,5
7 1.068.157,21 31,60% 147,40% 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 824.482,70 684.826,42 83,06% 684.826,42 83,06% 597.400,38 546.788,02 66,32% 79,84% 

82 Αποδόσεις 1.821.950,00 1.313.050,00 72,07% 39.828,96 2,19% 521.369,19 521.369,19 28,62% 1309,02% 

83 
Επιχορηγούμενες Πληρωμές υποχρεώσεων 
Π.Ο.Ε. 0,00 0,00   0,00   0,00 0,00     

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 733.617,48 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

9 Αποθεματικό 129.179,23 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

  Σύνολα δαπανών 
29.323.795,9

4 
20.353.352,

00 69,41% 
4.120.078,2

6 14,05% 
4.150.434,

00 
3.710.582,4

9 
12,65

% 90,06% 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ     
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ     

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Β ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2019 

  τέλος 
Προηγούμενου 
έτους 

Προηγούμενο 
τρίμηνο 

Β Τρίμηνο 2019 Μεταβολή 

% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 774.520,35 762.967,57 785.975,10 3,02 

  Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ       0,00 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο       0,00 

3. Λοιπές απαιτήσεις 774.520,35 762.967,57 785.975,10 3,02 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 7.224.377,00 7.418.028,38 7.921.189,87 6,78 

1. Ταμείο       0,00 

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 7.224.377,00 7.418.028,38 7.921.189,87 6,78 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 621.802,82 621.802,82 621.802,82 0,00 

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 46.113,83 46.113,83 46.113,83 0,00 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 575.688,99 575.688,99 575.688,99 0,00 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 
ενεργητικού 

        

  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3   

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 1.053.424,29 974.895,94 950.331,67 -2,52 

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 945.248,05 866.719,70 842.155,43 -2,83 

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 108.176,24 108.176,24 108.176,24 0,00 

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 832.929,64 622.340,89 1.034.080,99 66,16 

1. Προμηθευτές 556.586,70 514.074,96 941.003,04 83,05 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 78.262,04 30.788,14 38.614,33 25,42 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 40.812,93 12.439,81 12.485,61 0,37 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 157.267,97 65.037,98 41.978,01 -35,46 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 435.412,35 435.412,35 435.412,35 0,00 

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 335.240,04 335.240,04 335.240,04 0,00 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 100.172,31 100.172,31 100.172,31 0,00 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού         

 


